
 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  
L’AQUILA 

 
Prot. n. AOOUSPAQ - 3169                                                             L’Aquila, 20.07.2007 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi in materia di istruzione approvato con D. L. vo 297/94 e successive 
modifiche e integrazioni; 
VISTA la Legge 12 marzo 1999 n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO l’art.1 comma 605, lett.c) della Legge 27/12/2006 n.296, nella parte in cui è stabilita la 
definizione di un piano triennale per l’assunzione a tempo indeterminato di personale docente ed 
ATA per gli anni scolastici 2007/09, rispettivamente di 150.000 e di 20.000 unità; 
VISTO il D.M. n. 56 del 03.07.2007 con il quale sono state impartite disposizioni sulle assunzioni a 
Tempo Indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A., nonché le tabelle analitiche 
elaborate dal Sistema Informativo da cui si evidenzia il numero massimo di assunzioni da 
effettuare; 
VISTA la C.M. AOODGPER 13637 del 04/07/07; 
VISTO il tabulato fornito dal sistema Informativo relativo al personale beneficiario delle 
provvidenze di cui alla L.68/99; 
CONSIDERATO che, per quanto attiene al profilo di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi, le 6 disponibilità vengono equamente distribuite  tra il concorso per esami e titoli 
ed il concorso soli titoli; per cui i posti da accantonare per il concorso riservato,  di cui all’art.6 , 
comma10 della legge124/99, verranno recuperati all’espletamento dei concorsi in parola; 
CONSIDERATO, altresì, che le 5 disponibilità per il profilo di assistente amministrativo, vanno 
assegnate tutte  per diritto di graduatoria e nessun posto va accantonato per il collocamento 
obbligatorio di cui all’art.1 della L.68/99, dato che il 7% del totale di 327 assistenti amministrativi 
in servizio assomma a 22,89 cioè 23( mentre tra il personale con contratto a tempo indeterminato  
risultano già 24 riservisti di tale tipologia,) per cui l’organico degli aventi titolo a riserva risulta 
ipersaturo di 1 unità. La riserva di cui all’art.18 della legge 68/99 risulta, ugualmente, ipersatura, 
essendo già in servizio 16 beneficiari, a fronte di una percentuale dell’1% pari a 3 assistenti; 
ATTESO che delle 5 disponibilità per il profilo di assistente tecnico,  N.2 devono essere attribuite 
al collocamento obbligatorio  di cui all’art.1 della L.68/99, dato che il 7% del totale di 133 assistenti 
tecnici in servizio assomma a 9,31 cioè 9 (mentre tra il personale con contratto a tempo 
indeterminato  risultano già 7 riservisti di tale tipologia), per cui l’organico degli aventi titolo a 
riserva risulta iposaturo di 2 unità. La riserva di cui all’art.18 della legge 68/99 risulta, invece, 
ipersatura, essendo già in servizio 3 beneficiari, a fronte di una percentuale dell’1% pari a 1 
assistente; 
CONSIDERATO, inoltre, che a fronte di un organico di n. 1081 collaboratori scolastici di cui 
risultano in servizio 38 riservisti per l’art.1 della L.68/99, l’aliquota del 7% da destinare alle 
assunzioni obbligatorie dei disabili(75,67 cioè 76) risulta iposatura di 38 di unità,  per l’assunzione 
obbligatoria dovrà essere accantonata fino alla metà dei posti disponibili, cioè 18. La percentuale 



dei riservisti di cui all’art.18 della legge 68/99, cui è destinata l’aliquota dell’1% (10 unità) risulta 
invece  ipersatura dal momento che sono già in servizio 14 beneficiari; 
ATTESO che occorre procedere anche alla individuazione di destinatari di contratto a tempo 
indeterminato per i profili di cuoco, collaboratore scolastico tecnico, guardarobiere, infermiere; 
 

DISPONE 
 

Art.1- Per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di contratti a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2007/08 del personale ATA risulta come di seguito determinato: 
 
PROFILO DSGA 
N.3 ( concorso esami e titoli)  
N.3 ( concorso soli titoli)  
 
PROFILO ASSISTENTE AMM.VO 
5 posti  
PROFILO ASSISTENTE TECNICO 
5 posti ( da graduatoria permanente di cui 2 Ris. N) 
PROFILO CUOCO 
N.1 posto 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
N.36 posti (di cui  18 Ris. N) 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO ADDETTO AZIENDE AGRARIE 
N.1 posto  
PROFILO GUARDAROBIERE 
N.1 posto  
PROFILO INFERMIERE 
N.1 posto  
 
Art.2- Ai candidati individuati destinatari di assunzione verrà attribuita una sede provvisoria. 
 
       I         F.to      IL RESPONSABILE  
        dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                    Dott.ssa Rita Vitucci 
 
         
II/fc 
decretoImmissioniRuoloATA0708 

 
 
 
Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale SEDE 
Al Coordinatore dei UU.SS.PP.   SEDE 
Agli UU.SS.PP. della Regione   LORO SEDI 
Alle OO.SS.      LORO SEDI 
All’Albo      SEDE 
 

 
 
 
 


